2

СОВЕТ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

(III СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От 19.05.2016г

№ 113
ст-ца Удобная

Об утверждении плана мероприятий по изысканию дополнительных
резервов и увеличению доходной базы бюджета
Удобненского сельского поселения
Отрадненского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях пополнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края в 2016 году, во исполнение решения Совета муниципального образования Отрадненский район от 28 апреля 2016 года № 65 «Об утверждении плана мероприятий по изысканию дополнительных резервов и увеличению доходной базы бюджета муниципального образования Отрадненский район и бюджетов сельских поселений Отрадненского района, Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:
1. Утвердить план мероприятий по изысканию дополнительных резервов и увеличению доходной базы бюджета Удобненского сельского поселения Отрадненского района (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Литвиненко).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Удобненского сельского поселения Отрадненского района

_________________ О.А.Шерстюк
	Председатель Совета Удобненского

сельского поселения Отрадненского района________________В.Н.Чаленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета

Удобненского сельского поселения

Отрадненского района

От 19.05.2016г № 113
ПЛАН

мероприятий по изысканию дополнительных резервов и увеличению доходной базы
бюджета Удобненского сельского поселения Отрадненского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление информации о состояния задолженности по налогам и арендной плате за землю (динамика задолженности, эффективность работы комиссий) по состоянию на:

- 01.07.2016 года

- 01.10.2016 года

- 01.01.2016 года
	Ежеквартально

до 20 числа
	Начальник финансового отдела, специалист 1 категории по налогам, специалист 1 категории по вопросам имущественных отношений и с/х

	2
	Участие в заседании межведомственной комиссии по снижению недоимки
	22.06.2016 года,

29.06.2016 года
	специалист 1 категории по налогам

	3
	Проведение профилактической работы депутатами Совета Удобненского сельского поселения с недобросовестными налогоплательщиками
	Ежеквартально
	депутаты Совета Удобненского сельского поселения

	4
	Предоставление информации о работе с базами объектов налогообложения:
-вновь выявленные

-ошибочно начисленные

-умершие
	Ежемесячно

до 20 числа
	специалист 1 категории по налогам, специалист 1 категории по вопросам имущественных отношений и с/х

	1
	2
	3
	4

	5
	Оказание содействия МРИФНС №13 в привлечении к налогообложению доходов физических лиц от сдачи в аренду имущества
	Ежемесячно
	специалист 1 категории по налогам, специалист 1 категории по вопросам имущественных отношений и с/х, главный бухгалтер

	6
	Участие в проведении проверочных мероприятий во взаимодействии с контролирующими и правоохранительными органами по снижению неформальной занятости в том числе:
-выявление лиц работающих без заключения трудового договора

-выявление лиц ведущих предпринимательскую деятельность без регистрации
	Ежемесячно
	специалист 1 категории по налогам, специалисты, ответственные за работу с предпринимателям

и торговлю

	7
	Подготовка и проведение конференции по обеспечению экономических основ местного самоуправления (наполняемость доходной части бюджета Удобненского сельского поселения, эффективное использование муниципального имущества)

	до 15.08.2016 года
	Начальник финансового отдела, главный бухгалтер, начальник общего отдела

	8
	Проведение комиссий по списанию безнадежной ко взысканию задолженности по налогам
	Ежемесячно

до 20 числа
	Специалист 1 категории по налогам, специалист 1 категории по вопросам имущественных отношений и с/х, начальник общего отдела, главный бухгалтер

	9
	Проведение совместных рейдов по своевременному сбору налогов с участием ТОС, участковых уполномоченных полиции, ответственных специалистов администрации по сбору налогов
	Ежемесячно

до 20 числа
	Специалист 1 категории по налогам, председатели ТОС, УУП

	10
	Обеспечение по итогам 2016 года собираемости местных налогов не ниже 90 процентов, в том числе за счет мероприятий:

-по взаимодействию с почтой России и налоговым органам по уточнению адресов налогоплательщиков
-осуществлению мониторинга по вручению налоговых уведомлений физическим лицам
	До 01.11.2016 года
	Специалист 1 категории по налогам

	1
	2
	3
	4

	11
	Обеспечить своевременно и качественное исполнение пунктов Дорожной карты по проведению мероприятий для полного исчисления налогов на имущество физических лиц, исходя их кадастровой стоимости
	До 01.12.2016 года
	Начальник финансового отдела, главный бухгалтер, специалист 1 категории по налогам

	12
	Обеспечить по итогам 2016 года сокращение недоимки по налоговым и неналоговым платежам не менее чем на 50 процентов от задолженности на 01.01.2016 года
	До 01.12.2016 года
	Специалист 1 категории по налогам

Специалист 1 категории по налогам администрации

Удобненского сельского поселения

С.Ю.Жукова